
ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2022                                                                                                          № 19 

ст. Озимая 

 

 

О внесении изменений в решение от 

23.12.2021 № 22 «О бюджете Ози-

мовского сельсовета Поспелихин-

ского района Алтайского края на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и главы 7 

Устава муниципального образования Озимовский сельсовет Поспелихинско-

го района Алтайского края, Озимовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в ст.1: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

2375,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов, в сумме 1380,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2481,6 тыс. руб-

лей;  

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) предельный размер дефицита бюджета в сумме 106,4 тыс. руб., в 

том числе за счет остатка средств на начало финансового года в сумме 106,4  

тыс. руб.; 

2. Внести изменения в статью 4 

Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год согласно приложе-

нию 1 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2022  год 

согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 



год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельсовета 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

4. Обнародовать данное решение в установленном законом порядке. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию планово-бюджетную, по культуре, просвещению и 

здравоохранению (Председатель Морозова Н.Н). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                   И.В. Мальцева 

 

Глава сельсовета                                                                                С.А. Костюк 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению "О бюджете Ози-

мовского сельсовета Поспели-

хинского района Алтайского 

края на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 го-

дов"  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 
 

Наименование 

Рз ПР 

Сумма          

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 

 

1951,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 389,3 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 1162,7 

Резервные фонды 01 11 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 398,9 

Национальная оборона 02 

 

92,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 

 

115,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 03 10 115,5 

Национальная экономика 04 

 

304,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 153,6 

 

04 12 151,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

 

13,6 

Благоустройство 05 03 13,6 

Культура и кинематография 08 

 

1,9 

Культура 08 01 1,9 

Физическая культура и спорт 11 

 

2,3 

Физическая культура 11 01 2,3 

ВСЕГО 

  

2481,6 

 

 



Приложение 2 

к решению "О бюджете сель-

ского поселения Озимовский 

сельсовет на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов"  

 

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения 

на 2022 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма            

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Озимовского сельсовета 

Поспелихинского района  Алтайского края 
303 

    
2481,6 

Общегосударственные вопросы 303 01 
   

1951,0 

функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального обра-

зования 

303 01 02 
  

389,3 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 02 0120000000 

 

389,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 

 

389,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 

389,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 120 

389,3 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

303 01 04 
  

1162,7 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000 

 

1162,7 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
303 01 04 0120010110 

 

1162,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 499,9 



Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 04 0120010110 120 499,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 0120010110 200 604,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 604,6 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 58,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 58,2 

Резервные фонды 303 01 11 
  

0,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 11 9900000000 
 

0,1 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 
 

0,1 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11  9910014100 
 

0,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11  9910014100 800 0,1 

Резервные средства 303 01 11  9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 
  

398,9 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зании услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0250000000 
 

218,0 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебнопроизводственные 

комбинаты, логопедические пункты 

303 01 13 0250010820 
 

218,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010820 100 

218,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 13 0250010820 120 

218,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

303 01 13 9800000000 
 

14,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
303 01 13 9850000000 

 
14,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные трансферты бюдже-

там поселений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510 
 

14,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 14,1 



Иные межбюджетные трансферты  303 01 13 9850060510 540 14,1 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 
303 01 13 9990000000 

 
166,8 

Прочие выплаты по обязательствам госу-

дарства 
303 01 13 9990014710 

 

166,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9990014710 200 

164,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 

164,8 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 2,0 

Национальная оборона 303 02 
   

92,7 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
303 02 03 

  
92,7 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 02 03 0140000000 

 
92,7 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 0140051180 
 

92,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 85,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 02 03 0140051180 120 85,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 02 03 0140051180 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 7,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
303 03 

   

115,5 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

303 03 10 
  

115,5 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учрежде-

ний 

303 03 10 0200000000 
 

115,5 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 03 10 0250000000 
 

115,5 

Учреждения по обеспечениюмероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычай-
303 03 10 0250010850 

 

115,5 



ных ситуаций и пожарной безопасности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 10 0250010850 200 

115,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 03 10 0250010850 240 

115,5 

Национальная экономика 303 04 
   

304,6 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 303 04 09 
  

153,6 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 9100000000 

 

153,6 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож-

ного хозяйства 
303 04 09 9120000000 

 

153,6 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, явля-

ющихся муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270 
 

153,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 9120067270 200 

153,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 

153,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12 

  

151,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 04 

12 
9200000000 

 

151,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 04 

12 
9290000000 

 

151,0 

Мероприятия в области строительства, ар-

хитектуры и градостроения 
303 04 

12 
9290018040 

 

151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 

12 9290018040 

200 

151,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 04 

12 9290018040 

240 

151,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 
   

13,6 

Благоустройство 303 05 03 
  

13,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 9290000000 

 

13,6 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050 
 

4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018050 200 4,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 4,8 

Организация и содержание мест захороне-

ния 
303 05 03 9290018070 

 
4,4 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018070 200 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 4,4 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 
 

4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018090 200 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 4,4 

Культура, кинематография 303 08 
   

1,9 

Культура 303 08 01 
  

1,9 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

303 08 01 9800000000 
 

1,9 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
303 08 01 9850000000 

 

1,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные трансферты бюдже-

там поселений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 9850060510 
 

1,9 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 500 1,9 

Иные межбюджетные трансферты  303 08 01 9850060510 540 1,9 

Физическая культура и спорт 303 11 
   

2,3 

Физическая культура 303 11 01 
  

2,3 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

303 11 01 9800000000 
 

2,3 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
303 11 01 9850000000 

 
2,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные трансферты бюдже-

там поселений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 11 01 9850060510 
 

2,3 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,3 

Иные межбюджетные трансферты  303 11 01 9850060510 540 2,3 

итого 
     

2481,6 

 



Приложение 3 

к решению "О бюджете сель-

ского поселения Озимовский 

сельсовет на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" от 23.12. 2021  № 22          

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов   

на 2022 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма            

тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 
   

2481,6 

функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
01 02 

  
1951,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 02 0120000000 

 
389,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0120010120 

 

389,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 

389,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0120010120 120 

389,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
  

1162,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 0120000000 

 

1162,7 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
01 04 0120010110 

 

1162,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 499,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 0120010110 120 499,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0120010110 200 604,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0120010110 240 604,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 58,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 58,2 

Резервные фонды 01 11 
  

0,1 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 9900000000 
 

0,1 

Резервные фонды 01 11 9910000000 
 

0,1 

Резервные фонды местных администраций 01 11  9910014100  0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11  9910014100 800 0,1 

Резервные средства 01 11  9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

398,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 

услуг) иных подведомственных учреждений 
01 13 0250000000 

 
218,0 

Учебно-методические кабинеты, централизован-

ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-

живания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебнопроизводственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты 

01 13 0250010820 
 

218,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 100 

218,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 0250010820 120 

218,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных обра-

зований 

01 13 9800000000 
 

14,1 

Иные межбюджетные трансферты общего харак-

тера 
01 13 9850000000 

 
14,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений и меж-

бюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

01 13 9850060510 
 

14,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 14,1 

Иные межбюджетные трансферты  01 13 9850060510 540 14,1 

Расходы на выполнение других обязательств гос-

ударства 
01 13 9990000000 

 
166,8 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 
 

166,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990014710 200 

164,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990014710 240 

164,8 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

Национальная оборона 02 
   

92,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

92,7 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
02 03 0140000000 

 
92,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 0140051180 
 

92,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 85,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 0140051180 120 85,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 0140051180 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
02 03 0140051180 240 7,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03 

   

115,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 
  

115,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
03 10 0200000000 

 

115,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
03 10 0250000000 

 

115,5 

Учреждения по обеспечениюмероприятий в об-

ласти гражданской обороны, чрезвычайных ситу-

аций и пожарной безопасности 

03 10 0250010850 
 

115,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0250010850 200 

115,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0250010850 240 

115,5 

Национальная экономика 04 
   

304,6 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 
  

153,6 

Иные вопросы в области национальной экономи-

ки 
04 09 9100000000 

 

153,6 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
04 09 9120000000 

 

153,6 

Содержание, ремонт, реконструкция и строитель-

ство автомобильных дорог, являющихся муници-

пальной собственностью 

04 09 9120067270 
 

153,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 9120067270 200 

153,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
04 09 9120067270 240 

153,6 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
04 12 

  

151,0 



Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
04 

12 
9200000000 

 

151,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
04 

12 
9290000000 

 

151,0 

Мероприятия в области строительства, архитек-

туры и градостроения 
04 

12 
9290018040 

 

151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 

12 9290018040 
200 

151,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
04 

12 9290018040 
240 

151,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

13,6 

Благоустройство 05 03 
  

13,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 9290000000 

 

13,6 

Уличное освещение 05 03 9290018050 
 

4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018050 200 4,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018050 240 4,8 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 
 

4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018070 200 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018070 240 4,4 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 
 

4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018090 200 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9290018090 240 4,4 

Культура, кинематография 08 
   

1,9 

Культура 08 01 
  

1,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных обра-

зований 

08 01 9800000000 
 

1,9 

Иные межбюджетные трансферты общего харак-

тера 
08 01 9850000000 

 

1,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений и меж-

бюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

08 01 9850060510 
 

1,9 

Межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 500 1,9 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 9850060510 540 1,9 

Физическая культура и спорт 11 
   

2,3 

Физическая культура 11 01 
  

2,3 



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных обра-

зований 

11 01 9800000000 
 

2,3 

Иные межбюджетные трансферты общего харак-

тера 
11 01 9850000000 

 
2,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений и меж-

бюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

11 01 9850060510 
 

2,3 

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 2,3 

Иные межбюджетные трансферты  11 01 9850060510 540 2,3 

итого 
    

2481,6 

 

 


